hominum, a Christi sapientia aberrantem, ad Ecclesiae disciplinam

revocemus ; Ecclesia vero Christo subdet, Christus autem Deo.

Quod si, Deo ipso favente, perficiemus, iniquitatem cessisse aequi-

tati gratulabimur, audiemusque feliciter vocem magnam de coelo

dicentem : Nunc facta est salus et virtus et regnum Dei nostn et

potestas Christi eius^—Hie tamen ut optatis respondeat exitus,

omni ope et opera eniti opus est ut scelus illud immane ac

detestabile, aetatis huius proprium, penitus eradamus, quo se

nempe homo pro Deo substituit : turn vero leges Evangelii sanc-

tissimae ac consilia in veterem dignitatem vindicanda ; adserendae

altius veritates ab Ecclesia traditae, quaeque eiusdem sunt docu-

menta de sanctitate coniugii, de educatione doctrinaque puerili, de

bonorum possessione atque usu, de officiis in eos qui publicam

rem administrant ; aequilibritas demum inter varies civitatis ordines

christiano institute ac more restituenda.—Nos profecto haec Nobis,

Dei nutui obsequentes, in pontificatu prosequenda proponimus, ac

pro virili parte prosequemur. Vestrum autem erit, Venerabiles

Fratres, sanctitate, scientia, agendorum usu, studio cum primis

divinae gloriae, industriis Nostris obsecundare; nihil aliud spec-

tantes praeterquam ut in ovanihvisformetur Christus.

lam quibus ad rem tantam utamur adiumentis, vix dicere opor-

tet ; sunt enim de medio sumpta.—Curarum haec prima sunto, ut

Christum formemus in iis, qui formandoin ceteris Christo officio mu-

neris destinantur. Ad sacerdotes mens spectat, Venerabiles Fratres.

Sacris namque quotquot initiati sunt, eam in populis, quibuscum

versantur, provinciam sibi datam norint, quam Paulus suscepisse

testatus est amantissimis iis verbis : Filioli mei, quos iterum parturio,

doneeformetur Christus in vobisP Qui tamen explere munus queant,

nisi priores ipsi Christum induerint ? atque ita induerint, ut illud

Apostoli eiusdem usurpare possint : Vivo ego, iam non ego, vivit

vero in me Christus?^ Mihi vivere Christus est?^ Quamobrem,

etsi ad fideles omnes pertinet hortatio ut occurramus hi virum per-

fectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi;^ praecipue tamen

"^ Apoc. 12 : lo. " Philipp. I : 21.

»» Gal. A. =» Ephes. 4 : 3.

»* Gal. 2 : 20.
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ad ilium spectat qui sacerdotio fungitur
;
qui idcirco dicitur alter

Christus, non una sane potestatis communicatione sed etiam imi-

tatione factorum, qua expressam in se Christi imaginem praeferat.